СТЕНОГРАМА 

засідання Комітету з питань інтеграції України 

з Європейським Союзом
13 листопада 2019 року

Веде засідання Голова комітету КЛИМПУШ-ЦИНЦАДЗЕ І.О.
ГОЛОВУЮЧИЙ. Колеги, ми маємо кворум, ми можемо розпочати нашу роботу, зокрема нам довелося скасувати частину наших планів на сьогодні і перенести їх на наступне засідання через голосування, яке продовжено було в Раді. Тому я дякую, що нам вдалося зібрати кворум і ми можемо принаймні розглянути ті кілька законопроектів, які ми планували на сьогодні. У нас є з вами проект порядку денного. Відповідно ми мали б його скоригувати щодо діяльності представництв Організації Об'єднаних Націй в Україні, перенести це питання на 27 число так, як було запропоновано і проінформовано наших партнерів. Я думаю, що всі з цим погодяться. 

І в мене є взагалі там пропозиція принаймні подивитися на цей проект висновку на 2172, який обговорювався вчора, який є ключовим і принциповим для АСАА, який ми не розглядали, і, на жаль, так виглядає, що у нас є серйозна з ним, системна проблема, і взагалі треба би, може, зайти там в розмову, от я якраз кажу пану Вадиму, з урядом взагалі про те, щоб його реально зробити. 

Я вчора буквально після обговорення у Верховній Раді звернулася до колег із секретаріату, чи є у нас взагалі спроможність попробувати подивитися на нього…

_______________. (Не чути)

ГОЛОВУЮЧИЙ. Зараз ми… Я пропоную тоді принаймні його проговорити. І подивимося, чи там будемо ухвалювати рішення, чи ні. Просто я хотіла би це попробувати додати.

_______________. (Не чути)

ГОЛОВУЮЧИЙ. Ні, я… О'кей, у нас є попередні пропозиції для висновку комітету. А я розумію, що він внесений з голосу і він є таким складним. Ми можемо з вами домовитись, чи це буде висновок комітету, чи це буде щось… Я просто пропоную його проглянути, він вже розглянутий в першому читанні, так? Але оскільки для нас він є ключовим і важливим, ми всі наполягали, ми його підтримали так само від своєї політичної сили в першому читанні. Тому давайте, я б пропонувала принаймні ознайомитися, і тоді будемо, чи приймати рішення, чи ні сьогодні по ньому. 

_______________. Власне, ми ознайомлені з ним. Тут треба часу більше, ніж ми маємо зараз, для ознайомлення з цим документом, який у нас, скільки там, на 10 сторінках, треба трошки більше часу. Тому просив би колег…

ГОЛОВУЮЧИЙ. Тоді давайте, колеги, не будемо його включати. Але я би просила вас усіх дуже уважно подивитися на це, дуже уважно до цього поставитися, бо це є ключове питання для розблокування наших перспектив по підписанню угоди про промисловий, так званий, промисловий безвіз. Проштовхуючи це питання в попередньому уряді… Для мене це так само є таким дуже важливим питанням, щоб ми досягли хорошого позитивного результату, але так, на жаль, виглядає, що пропонований проект закону, він навіть не піддається коректурі, правкам. Так виглядає принаймні до цього. То, може, ми в якомусь такому вигляді могли би його проговорити, навіть в онлайновому,  з тим щоб розуміти, як нам діяти з урядовцями і з колегами з профільного комітету. Я дякую секретаріату за те, що оперативно підготували і зреагували на це прохання, тоді попробуємо проговорити з колегами з профільного комітету. О'кей, да? Добре. Тоді ми лишаємося з тим порядком денним, який у нас був.  

Проект Закону про внесення змін до Закону України "Про державне регулювання виробництва і обігу спирту етилового, коньячного і плодового, алкогольних напоїв, тютюнових виробів та пального" щодо лібералізації діяльності у сфері виробництва спирту етилового (реєстраційний номер 2300) від 23.10.2019 року, суб'єкт внесення – Президент України. В нас є представник Офісу Президента України пан Микола Брусенко. Я попрошу вас представити законопроект. 

БРУСЕНКО М.А. Дуже дякую.

Брусенко Микола, заступник керівника Головного управління директорату економічної політики Офісу Президента України. Шановні народні депутати, шановні учасники засідання, дозвольте представити законопроект 2300, який був внесений Президентом та визначений як невідкладний.

Вказаним законопроектом, зокрема, пропонується скасувати державну монополію на виробництво спирту, починаючи з 1 січня 2020 року. Також надати  можливість  об'єктам  господарювання будь-якої форми власності  здійснювати діяльність з виробництва спирту  етилового, в тому  числі як лікарського  засобу, спирту етилового ректифікованого  виноградного, спирту етилового  ректифікованого плодового, зернового дистиляту, біоетанолу за умови одержання відповідної ліцензії.

Також законопроект  передбачає повністю лібералізувати  експорт спирту з України.

 Крім того,  для  захисту вітчизняного  товаровиробника проектом  закону передбачено, що до  1 січня 2022 року імпорт спирту етилового, спирту етилового ректифікованого  виноградного, спирту  етилового ректифікованого  плодового здійснюються  лише  державними підприємствами, організаціями, спеціально уповноваженими на це Кабінетом Міністрів    України. Закон передбачає набрання  чинності з  1 січня 2020 року.

У "Прикінцевих положеннях" пропонується Кабінету Міністрів   України  протягом трьох місяців з дня  опублікування  цього закону привести свої нормативно правові  акти у відповідність з ним, а також забезпечити приведення міністерствам і  іншим ЦОВВ своїх нормативно-правових актів у відповідність до  норм закону, який може  бути прийнято. 

Прийняття  проекту   закону  сприятиме встановлення в Україні  конкурентного ринку спирту та лікеро-горілчаних виробів.  

Шановні народні депутати, шановні присутні, просимо підтримати  законопроект, внесений   Президентом України. 

Дякую за увагу.  

ГОЛОВУЮЧИЙ. Дякую.

Колеги, які  будуть думки,  пропозиції? Тут у нас  є ГНЕУ висновок, був вам розісланий, і попередній аналіз  наш. 

_______________. Є пропозиція підтримати цей законопроект за ініціативи Президента нашим комітетом, за  висновком комітету, який говорить про те, що не  суперечить праву Європейського  Союзу. Напевно, що це  питання дуже на часі, оскільки монополістична  ситуація, яка склалася на  ринку  спиртовиробництва в Україні, вона є   круговою порукою, яка ніяким іншим  чином, як прийняттям цього  законопроекту, ми розірвати не зможемо. Я пропоную колегам підтримати цей законопроект.  
ГОЛОВУЮЧИЙ. Відповідно до нашого висновку, висновок полягає в тому, що скасування державної монополії на виробництво спирту і надання можливості суб'єктам господарювання будь-якої форми здійснювати провадження діяльності з виробництва, експорту, імпорту не суперечить міжнародним правовим зобов'язанням України у сфері європейської інтеграції.

Хто за такий проект висновку, прошу голосувати. Дякую. Одностайно. 

Дякуємо вам, пане Миколо. 

В нас є наступний законопроект: про державне регулювання діяльності у сфері організації і проведення азартних ігор (№2285). Я перепрошую, а ви не повідомляли ж міністерство, що щось змінилося, що в нас буде, не буде засідання? Не повідомляли, так? Як на мене, то, може, Кабінет Міністрів би знайшов можливість теж бути присутнім, якщо вони ініціатори законопроекту? 

_______________. (Не чути)

ГОЛОВУЮЧИЙ. А? Ну, в нас були заявлені заступник міністра фінансів Ходаковський Павло Вікторович і директор департаменту податкової політики. 

Які будуть, колеги, пропозиції?

ГАЛАЙЧУК В.С. Є пропозиція, оскільки за визначенням секретаріату комітету не суперечить даний законопроект праву Європейського Союзу, все-таки цей висновок підтримати і будемо сподіватися, що будемо мати нагоду поспілкуватися з нашими урядовцями, щоб більш детально вивчити проект. Але в даному випадку ми розуміємо необхідність приведення до… в порядок того ринку, а точніше хаосу на ринку азартних ігор, які створилися. Тому пропоную підтримати той висновок, який ми підготували.

ГОЛОВУЮЧИЙ. Підтримуючи вашу пропозицію, я все-таки, пане Вадиме, хотіла би, щоби ми як комітет ухвалили рішення спрямувати до Міністерства, відповідно, фінансів такого листа, що ми не будемо розглядати їхніх законопроектів, якщо вони будуть за них відповідати і не приходити на засідання комітету.

Я думаю, що ніхто не буде заперечувати. Правда, колеги? 

О'кей. Хто за, ну, оце двоярусне рішення, прошу голосувати. Дякую. Одностайно. 

Проект Закону про внесення змін до Закону України "Про публічні закупівлі" у зв'язку з відокремленням діяльності з транспортування природного газу.  Пані Роксолана Підласа написала нам без зазначення причини: "Бути присутньою не зможу". 

Може, хтось із колег готовий представити цей законопроект, 2249, який є, безумовно, необхідним, важливим? 

Колеги, які є пропозиції? 

ГАЛАЙЧУК В.С. Я тут знову ж таки пропоную комітету у зв'язку з тим, що висновок секретаріату комітету такий, що підтримує цей законопроект як такий, що не суперечить європейському праву, а також, розуміючи і усвідомлюючи, наскільки важливим є питання,  сферу  регулювання якого саме зачіпає цей законопроект, пропоную підтримати той висновок, підготовлений секретаріатом, і в подальшому знову ж таки нагадати нашим колегам народним депутатам про те, що їх присутність і доповідь про законопроекти, які вони готують, обов'язкова. 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Дякую, пане Вадиме.

Я би до того проекту висновку ще додала ті пропозиції, які пропонуються нашим секретаріатом: щодо того, що положення цього законопроекту потребують редакційних змін з метою відповідності його тексту принципу правової визначеності, які застосовуються в практиці суду Європейського Союзу, так, як пропонується нашими експертами якраз. І звернутися до комітету з врахуванням, і визначенням, оцим правовим визначенням, я думаю, що вам це ще краще, ніж……. Було би доречно відобразити це в тексті законопроекту в підготовці його до другого читання. Немає заперечень з цими всіма коментарями, колеги? Тоді прошу голосувати.

Хто – за пропоноване рішення? Хто – проти? Дякую. Так само рішення є одностайним. 

У нас є, колеги, перелік законопроектів, що регулюються національним законодавством країн-членів Європейського Союзу і не стосуються наших зобов'язань в рамках Ради Європи, і не потребують експертного висновку Комітету з питань інтеграції України з Європейським Союзом. Їх є 11 законопроектів: 2257-1, 2180-1, 2139, 2280, 2194, 2195, 2049, 2131, 2131-1, 2109 і 2065. Пропоную такі висновки спрямувати нашим колегам з профільних комітетів. 

Хто за таке рішення, прошу голосувати. Дякую. Одностайно.

І в нас з вами є… Колеги, а чого я його бачу теж так пізно?… А? На попередньому засіданні ми могли… 

_______________. (Не чути) 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Між понеділком і середою? Да? Прекрасно, я вважаю, прекрасно.

Значить, 17 жовтня нам було спрямовано листа на пана Стефанчука. Офіційний лист-запрошення директора Естонського  центру  східного  партнерства пана Герта Антсу, який  пропонував  відповідно до пропорційного представництва складу Верховної Ради запросити до Естонії 20 депутатів Верховної Ради в період з 18 по  20 листопада. Попередня програма  передбачала ряд зустрічей.  18-20 листопада, це з понеділка, колеги, так. 

От,  значить, у  вас воно є. Правильно ж я розумію, всім був розісланий цей лист?  Ну, власне кажучи,  і я  так розумію, що  пан Руслан вирішив переорієнтувати  його на нас, але  ми його отримали в понеділок  увечері,  після нашого  засідання, у понеділок. З тим, щоб ми подали наші пропозиції. 

Кажіть, може,  звернутися до голів…

_______________. Наскільки мені відомо, скасовано було  цей візит. Я можу перевірити. (Шум у залі) Це не той.

ГОЛОВУЮЧИЙ. Це не той. 

_______________. Тобто у нас Таллінн  на 18-20 листопада декілька візитів різних груп. О'кей.  Я тоді беру на себе зобов'язання  перевірити.

ГОЛОВУЮЧИЙ. Давайте, колеги,  моя була би пропозиція,  там,  відповідно до  всіх  голів фракцій спрямувати  цього листа і визначитися, тому що це, напевно,  рішення  фракції мало би бути. 

Йдеться про  основний предмет  візиту і обмін  найкращими практиками  парламентського  контролю процесів  реформ та  електронного  врядування. Попередня програма  передбачає ряд  зустрічей, в тому  числі  з членами парламенту Естонської Республіки, омбудсменом  та  іншими високопосадовцями. (Загальна дискусія)
_______________. Скасовано  візит до Естонії, перенесено, точніше,  на інші дати.

ГОЛОВУЮЧИЙ. Центр східного партнерства? А можете просто  спитати, чи це  Центр східного партнерства? Щоб ми тоді або рухалися і швидко направляли листа чи ні? Добре?  Відповідно до того, значить, ми так і будемо діяти.  Правильно?

_______________. 18-20.   
ГОЛОВУЮЧИЙ. 20-е, да. 

_______________. (Не чути)
ГОЛОВУЮЧИЙ. Я би пропонувала тоді на голів фракції, але би пропонували би там керуватися парламентським контролем, електронним врядуванням, конкретними цими темами для того, щоби з кожної фракції дали адекватно зацікавлених людей з огляду на тематику. 

Тоді, пане Вадиме, від вас, да, почую відповідь. Так, будь ласка. О'кей, колеги. І знову ж таки у нас з вами, я вам нагадую, оскільки звернення було не до мене особисто, а було звернення до комітету як голови комітету, ми з вами вже говорили про ветеранів державної служби і про їхній перерахунок їхніх пенсій. 67 тисяч людей, їх не так багато лишилося на даний момент, кому ніколи там не індексувалися протягом 20 років пенсії, кому жодного разу вони не перераховувалися за цей час, в результаті є серйозна системна проблема. Ми ж спрямовували листа тоді до Прем'єра чи ні?

_______________. Так.

ГОЛОВУЮЧИЙ. І ми отримали вже...

_______________. Від вас як від...
ГОЛОВУЮЧИЙ. Просто як народного депутата, так. 

_______________. Тому що треба було...

ГОЛОВУЮЧИЙ. А включіть, будь ласка, Андрію мікрофон. 

_______________. Спрямувався відповідний лист до Прем'єр-міністра України з пропозицією внести зміни до відповідних постанов, які там були перелічені. Це перше, що було зроблено. А, в принципі, в тілі цього листа, який спрямували до нас, вони згадували про два законопроекти, які зараз у нас були в комітеті на розгляді. Один з них ми розглянули, другий ми не можемо розглянути, так як він до нас не розписаний. На наступне засідання комітету ми плануємо його розглянути і, в принципі, підтримуємо і зробимо їм, ну, це буде формальна відписка, тому що питання не вирішено глобально. Поки що такі кроки були зроблені. 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Може, би ми, колеги, могли звернутися всі разом від комітету, у вас всі ці матеріали є, вже неодноразово вони їх... це вже другий раз ми вертаємося до того, я вас інформувала про те. Тут є ціле довготривале листування їхнє з різними комітетами, і той же ніби і бюджетний комітет, сказали їм на зустрічі, що, мовляв, там ми розуміємо, що треба питання якось вирішувати. А чому вони звертаються до нас, бо реально там порушені кілька конвенцій Ради Європи, які для нас є теж принциповими для дотримання наших зобов'язань по відношенню до людей. Єдине що, що, звичайно, я передбачаю проблеми, і тому звертаюся до вас, колеги, тому що законопроекти, які спрямовані на вирішення цієї проблеми, вони не є від правлячої партії, а ми знаємо, що за умови неправильних авторів, воно не дуже підтримуються в залі. 

Ну, соціальний законопроект. То, власне кажучи, тут є якраз питання до того, як ми можемо це пробувати рухнути всі разом. Звичайно, можемо спрямувати до, як воно називається, до бюджетного комітету. 

_______________. Бюджетного, соціальної політики…

ГОЛОВУЮЧИЙ. Ну, соціальної політики, тут є просто красива відписка, вони вже зверталися до бюджету, і я вам тоді говорила, до соціальної політики, і, на жаль, керівник Комітету соціальної політики, керівниця, відповіла, що, власне кажучи, такі пільги непередбачені. Тільки йдеться не про пільги, а йдеться про пенсії. Тобто, в принципі, дивовижне листування. 

Створення, тут написано, створення окремих преференцій (це цитата з листа) окремим категоріям осіб не відповідає основним напрямам пенсійного формування, при цьому пропозиції про запровадження нових пільг у пенсійному забезпеченні не узгоджуються з принципами загальнообов'язкового… що немає нічого спільного там, ні пільги, ні… Тобто це не про пільги, це про пенсії. 

Колеги, пропонуйте як ми можемо це регламентувати. 

_______________. (Не чути) 
ГОЛОВУЮЧИЙ. Да, їх є тут кілька, вони на них посилаються.  
Да, вони тут є два. А?

_______________. Там поки що один.

ГОЛОВУЮЧИЙ. Тут в одному один, да?

_______________. Один внесений був недавно, і тому він у нас не розписаний. Я з ними на контакті. Тому вони просили ще один. Але там один від Королевської, а другий йде…

ГОЛОВУЮЧИЙ. Від Шпенова і Шенцева. То, може, є можливість попрацювати і внести від…

_______________. (Не чути)

ГОЛОВУЮЧИЙ. Да? Ну, то я просто… Ну, це люди, які системно намагаються вирішити проблему для цілого…

_______________. Комусь, на когось треба... (Не чути) …відповідальним за те, щоб це питання опрацювати, а ми підтримаємо вас…

ГОЛОВУЮЧИЙ. Ми можемо там виступити з вашими основними прізвищами, як комітетом ініціювати такий законопроект, наприклад, спрямований на це вирішення питання. Да, пані Олено? 

Давайте, якщо ви тоді можете взяти, ну, на себе координацію цього питання, щоби ми внесли, в якийсь спосіб вирішує цю проблему. Навіть часткове. Вони кажуть, що нам, ну, хоча би індексацію. Ну, тобто вони… це адекватні люди, які розуміють, що, ну, от вони не можуть розраховувати на шалене підвищення пенсій, але вони кажуть, ну, 20 років ми єдина категорія, яка залишилася за бортом будь-якої індексації і будь-якого перерахунку в зв'язку з змінами до Закону про держслужбу, який був там в 16-му році ухвалений, а тепер, а зараз воно ще, я підозрюю, що погіршилося в зв'язку з новим етапом держслужби. 

О'кей? Добре? Тоді я можу вам передати все це листування, але мій помічник Андрій уже, ну, зробили ми кілька кроків від нас, будемо мати теж відповідь від Прем’єр-міністра так само, ну, можемо на неї подивитися і тоді давайте подивимося, що, може, ми дійсно зареєструємо від комітету…

_______________. (Не чути)

ГОЛОВУЮЧИЙ. Да-да, додамо. Так, що, Андрій?

_______________. Я доповню, там ще був пункт, що ми запропонували Прем’єр-міністру регулювати це питання шляхом внесення, дати доручення Мінсоцполітики внести відповідний законопроект або врегулювати відповідною постановою. Тобто ми можемо дочекатися, в принципі, відповіді від Прем’єр-міністра, а потім внести відповідний законопроект.

ГОЛОВУЮЧИЙ. Ми так і зробимо. Дочекаємося, тоді ми вам передамо, і тоді подумаємо, якщо необхідно буде законопроектом, то давайте тоді ініціюємо від комітету, якщо ні, то тоді, якщо це можливо зробити постановою, то будемо розраховувати, що нас почують у Кабінеті міністрів всіх разом. О'кей? 

Дякую.

_______________. В мене питання. Мені помічники тільки поки що фотографію передали, напевно, що і нас вас, я знаю, що зверталися щодо напрямку роботи підкомітету по транскордонному співробітництву щодо фінансування проектів по Дунайській стратегії. Чи отримували ви такий лист?

ГОЛОВУЮЧИЙ. Про транскордонному співробітництву? 

_______________. Так. 

ГОЛОВУЮЧИЙ. У нас є якийсь такий лист по транскордонному співробітництву? 

_______________. Перевірити, можливо, треба, але…

_______________. Добре, коли буде… Там якраз щодо фінансування, щоб наш комітет звернувся з певними ініціативами… А? Я вам дам, да, мені передали… 

ГОЛОВУЮЧИЙ. О'кей. Да, якщо можна, бо, може, він ще не прийшов в письмовому вигляді, фізично не прийшов до нас. 

_______________. Добре. 

ГОЛОВУЮЧИЙ. І ще одне, колеги. Оскільки, значить, ми ведемо розмову з проектом Association4U, ніби його новою стадією, новою фазою, вони все ще остаточно визначаються, скільки і яких людей вони готові би були нам надати, на який період часу, на яку кількість годин, щоб вони з нами працювали і таке інше. Ну і одночасно ми з ними ведемо розмову, про яку ми з вами говорили, щодо їхніх, наприклад, пропозицій якихось організацій і регіональних заходів. І я орієнтувала їх на те, що у нас, зокрема в комітеті, є кілька депутатів-мажоритарників, які, напевно, будуть зацікавлені, щоб ті заходи, якщо відбувалися, то десь відбувалися також і в їхніх, напевно, областях, округах чи… Тобто вони це готові взяти до уваги, але ми можемо дати якісь пропозиції від нас.

По-друге, ми обговорювали питання того, які наступні  тренінги, оскільки прозвучала  історія про  секторальну співпрацю і тренінг, який би  спільно з комітетами варто було  зробити. Я, з свого боку,  назвала чотири основні сфери. Але пропоную вам, якщо є  пропозиції, дати пропозиції, які ще. Я назвала енергетику, я назвала  транспорт і назвала екологію, і назвала, з огляду на те, що  ми чули від  уряду, що  вони  зараз  готують  (вибачте, п'ять) цифрову інтеграцію, оскільки  це одна  з пріоритетних також сфер  інтеграції. 

І оскільки уряд  зараз говорить про те, що в сфері  свободи юстиції і безпеки вони також готують нову дорожню карту, тобто новий  додаток, оновлений додаток, то, власне, це таку  запропонувала п'яту сферу, з тим щоб ми зробили якісь речі спільно з  профільними комітетами. 

Чи у вас є  заперечення щодо цих сфер? Чи у вас є пропозиції  щодо розширення сфер? І ми можемо звернутися  відповідно там листами до кожного профільного комітету, я можу як голова  комітету, і листами, і проговорити треба буде, що  коли, наприклад, у колеги з одного, з другого, третього  готові  були  з нами разом… Які в них пропозиції, подивимося, накладемо на  наші  пропозиції, і попробуємо  запропонувати дати в найближчі місяці, очевидно, тобто не  перевантажуючи.   

Якщо є ще якісь  пропозиції до сфер… 

_______________. (Не чути)    

ГОЛОВУЮЧИЙ. Ну, да, це  і пріоритетні, ті, де ми дуже сильно  провисаємо, як екологія і транспорт.  Да. 

_______________.  Митна політика.

ГОЛОВУЮЧИЙ. Митну я не запропонувала. Да, митна - це одна  з пріоритетів. Ми просто  зробили багато речей зараз  по митній політиці, я не думаю… Ну, ті, що були в першому  читанні в попередньому  скликанні, да, трошки підтягли, і  вона лишається пріоритетною. Але  мені здається, що  акцент  треба зробити первинний не на митній, оскільки там зараз є  вже прийняті законопроекти і дозволяють працювати урядові над вторинним  законодавством. 

_______________. (Не чути)   

ГОЛОВУЮЧИЙ. Я з задоволенням. Я з задоволенням,  тобто додаємо  митну  політику. Ще якісь пропозиції є по… О'кей. Достатньо. В якості фокусу, точно. Пріоритетів явно достатньо. 

І ще одне. Також я пропонувала би їх запросити до нас на комітет тоді, коли ми з вами вирішимо, що це для нас… може бути або 27-е, але ми вже туди попереносили наших ООНівських друзів.

_______________. (Не чути)
ГОЛОВУЮЧИЙ. Ні, 27-е  - це комітетський тиждень. Це комітетський тиждень, тобто ми можемо... да, і ми говорили з вами, що і робочу групу ми зберемо зранку 27-го по законопроекту. Тобто ми хотіли з вами 27-го зранку, умовно, на 10-у зібратися робочою групою, потім перерва, потім провести засідання комітету, запросивши ООН. Можемо туди запрошувати так само в проект, як, колеги, чи через тиждень? Тобто мені все рівно, я просто питаю, як ви бачите. Можете…(Загальна дискусія)
Хорошо. Тоді будемо запрошувати на 27 число. 

Порядок денний з мого боку вичерпаний, всіх поінформувати. Пане Вадиме, будь ласка,  дайте знати по цьому запрошенню до естонських колег, тому що... А, іще тут, sorry, зараз-зараз… Де той лист? А, у вас він, там. Sorry, на секунду, я просто хотіла на нього подивитися. 

Оптимальним візит буде для голів комітетів Верхової Ради, якщо вони матимуть змогу подорожувати у вказані дати, або ж для їхніх заступників. Ось це важливо, да. Важливо теж прокомунікувати.

_______________. (Не чути)

ГОЛОВУЮЧИЙ. Що це перенесено. Так, будь ласка, я прошу вас сьогодні тоді з'ясувати з тим, щоби ми або діяли і звернулися до голів фракцій і відповідних голів комітетів, просили, або ні. Добре? І відповідно до пропорційної представленості, о'кей?

Дякую.

НАЛИВАЙЧЕНКО В.О. Колеги, якщо дозволите, коротка інформація.

Шановні колеги, хотів вас поінформувати, що 28  листопада разом з неурядовими організаціями і міжнародними пропонується провести круглий стіл на тему: "Європейська інтеграція + реінтеграція Донбасу = формула успіху України". Я з повагою до кожного з вас, запрошую, безумовно. Якщо є бажання…

ГОЛОВУЮЧИЙ. А це де?

НАЛИВАЙЧЕНКО В.О. Пропонується тут.

ГОЛОВУЮЧИЙ. Це як комітетські ви пропонуєте?

НАЛИВАЙЧЕНКО В.О. Ні, не комітетські, а як громадські за участю народних депутатів. Пропоную не обвантажувати це бюрократією. Це 28-е, це, здається, четвер.

ГОЛОВУЮЧИЙ. А скиньте нам в чат, наприклад, якийсь порядок денний.

НАЛИВАЙЧЕНКО В.О. Так, так. Я просто інформую, тоді вже погоджу все, і з порядом денним, і з усіма іншими.

Дякую за увагу.

ГОЛОВУЮЧИЙ. Дякую. Дякую, колеги.

Порядок денний вичерпано. Дякую за роботу. До побачення. 
